

2021年2月1日

滙豐成立粵港澳大灣區業務部並任命總經理

緊密聯動三地資源 加速推動業務發展

滙豐今天宣布成立粵港澳大灣區業務部,並任命陳慶耀為該部門的總經理,負責管理和推動本行在大灣區的業務。大灣區是滙豐的亞洲業務策略重點,本行將進一步融合粵港澳三地的優勢,把握市場機遇,滿足客戶的金融服務需要。陳慶耀現任滙豐香港工商金融中小企業主管。

新成立的大灣區業務部將設於廣東,負責管理和推動大灣區業務發展,將通過跨業務協調內部資源、跨地區整合市場優勢,捕捉創新政策驅動的市場增長潛力。陳慶耀將於今年 3 月正式上任,屆時將領導大灣區業務部,加強與持份者的溝通和推進灣區的業務協作。他將直接向滙豐香港區行政總裁施穎茵和滙豐中國行長兼行政總裁王雲峰匯報。

滙豐香港區行政總裁施穎茵表示:「大灣區鋭意發展成世界級城市群,對國際化銀行服務的需求有增無減,因此,我們一直致力推動灣區的發展。過去幾年,我們在數碼化、跨境產品和服務創新,以及人才方面不斷投入,相信憑著陳慶耀先生的豐富經驗,可以加強我們協助企業和個人拓展區內及海外市場業務的能力。」

滙豐中國行長兼行政總裁王雲峰表示:「大灣區創新政策的接連出台,正推動區內經濟融合不斷加速。設立大灣區業務部並任命總經理能讓我們更好地服務區內不斷增長的跨境貿易和投資需求。廣東一直站在內地市場開放和經濟轉型的前沿,我們希望通過更緊密地聯動滙豐在港澳和珠三角城市的服務資源和專長,為大灣區的改革創新提供有力支持。」

陳慶耀在滙豐擁有超過 30 年的經驗,過去 15 年在香港和新加坡工商金融業務 部曾擔任過多個高級管理人員的職位。期間,滙豐香港的中小企業務在市場上 取得了多項突破,包括推出創新數碼化解決方案,市場反應相當正面。

滙豐建基香港,是大灣區最大的外資銀行,已經落戶廣東省全部 21 個地級市,連繫客戶至全球網絡。近年,滙豐不斷完善在區內的業務布局,除了設立了滙豐前海證券,並加速拓展在珠三角地區的保險和財富管理及個人銀行服務能力,為支援大灣區將啟動的「跨境理財通」等互聯互通機制作準備。

與此同時,滙豐積極推動區內人才交流。今年 1 月,滙豐參加特區政府推出的「大灣區青年就業計劃」,聘請 100 名本港大學生到大灣區內地城市工作。而針對本港大學的本科生,滙豐推出「滙豐粵港澳大灣區(香港)獎學金」,是首個同類型獎學金,旨在未來 3 個學年年鼓勵 100 名本港大學的本科生探索日後在大灣區發展。

完/ 更多

編輯垂注:

香港上海滙豐銀行有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司是滙豐集團的始創成員,滙豐業務遍布歐洲、亞洲、北美洲、拉丁美洲,以及中東和北非64個國家及地區設有辦事處,為全球客戶服務。於2020年9月30日,集團資產達29,560億美元,是全球規模最大的銀行和金融服務機構之一。

全文完